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Do dzisiejszych zajęć  potrzebne nam będą zabawki różnych pojazdów lądowych: osobowe, 

ciężarowe, autobusy, traktory, pociągi, itp., lub kolorowe obrazki (załącznik).  

Prosimy również przygotować gazety, z których można wyciąć różne pojazdy, kredki, kartki, klej, 

nożyczki.  
 

Na dywanie rozłożone są zabawki różnych pojazdów: samochodów, pociągów, itp., (lub obrazki).  

Co to za pojazd?– nazywanie pojazdów, wyjaśnienie jego przeznaczenia. 

O jakim pojeździe mówię?– rozwiązywanie zagadek słownych. 

Rodzic opisuje wybrany pojazd (kolor, przeznaczenie, itp.), zadaniem dziecka jest wskazać,                     

o którym pojeździe mówi rodzic. Zwróćmy uwagę na poprawność wypowiedzi dziecka i zachęćmy   

je do wypowiadania się całym zdaniem.  

Pojazdy – klasyfikowanie pojazdów według jednej określonej cechy. 

Na dywanie proszę położyć dwa koła, mogą być zrobione z kolorowej bibuły, sznurka, włóczki. 

Dziecko układa samochody według jednej cechy: 

- duże – małe 

- osobowe – ciężarowe 

- poruszające się po drogach – po torach,  itp.  

W czasie segregowania pojazdów zwracajmy uwagę  na trafność podjętych decyzji dziecka. 

Poprośmy aby umotywowało swój wybór.  

Czas na trochę  ruchu: Stop - zabawa ruchowa z elementem marszu. 

Dziecko maszeruje po wyznaczonej przestrzeni w różnych kierunkach. na hasło: stop, dziecko 

zatrzymuje się w dowolnej pozycji. Zabawę  powtarzamy kilka razy.  

 

Czas na odpoczynek – owocowe co nieco!!!! 
 

W tym czasie prosimy o przygotowanie materiałów do kolejnych zajęć (gazety, nożyczki, kartka, 

kredki, klej). 

Wyszukajmy z dzieckiem w gazetach różnych pojazdów (mogą być nie tylko lądowe). Pomóżmy 

dzieciom wyciąć pojazdy (można wykorzystać z załącznika). Zaproponujmy aby dziecko ułożyło 

obrazek z wykorzystaniem wyciętych pojazdów. Zapytajmy, w którym miejscu na kartce będzie dany 

pojazd. Poprośmy aby dorysowało dowolne elementy  do obrazka. Np.: łódka może płynąć po 

wodzie,  do obrazka samolotu dorysujmy chmury, poniżej domy, lotnisko. Samochód będzie jechał 

po ulicy…. Pozwólmy dziecku  stworzyć swój własny obrazek. Rodziców zachęcamy tez do podjęcia 

pracy plastycznej a powstałe obrazy prosimy o przesłanie do przedszkolnej galerii.  

Miłej zabawy!!!! 

 

Dla chętnych dzieci dodatkowe ćwiczenia. 

Źródło: przewodnik metodyczny i karty pracy  wyd Podręcznikarnia, Google – grafika  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



Połącz kropki. Pokoloruj rysunek. 

 

 



Połącz kropki. Pokoloruj rysunek. 

 

 

 


